
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 352 y 353: Suministro de gas, vapor y aire acondicionado

CNAE09: 352 - 353

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.136.806

Consumos intermedios a precios de adquisición 958.803

Valor Añadido Bruto (VAB) 178.003 352 y 353 Gas, vapor y aire acondicionado 1.125.498 99,01% 99,01%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.639 77 Servicios de alquiler 4.093 0,36% 99,37%

Remuneración de asalariados (RA) 39.785 11 Bebidas 3.598 0,32% 99,68%

Sueldos y salarios 30.365 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 1.021 0,09% 99,77%

Cotizaciones sociales 9.420 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 888 0,08% 99,85%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 135.579 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 836 0,07% 99,92%

28 Maquinaria y equipo 411 0,04% 99,96%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 756

Asalariado 751

No Asalariado 5

Horas Efectivas (miles) 05 y 06 Productos energéticos 741.433 77,33% 77,33%

Total 1.084,6 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 136.279 14,21% 91,54%

Asalariado 1.076,5 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 21.516 2,24% 93,79%

No Asalariado 8,1 77 Servicios de alquiler 9.924 1,04% 94,82%

62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información6.434 0,67% 95,49%

RATIOS (%) 68 Servicios inmobiliarios 5.659 0,59% 96,08%

50 y 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 5.191 0,54% 96,62%

VAB / Producción 15,66% 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 4.285 0,45% 97,07%

RA / VAB 22,35% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 3.723 0,39% 97,46%

EBE / VAB 76,17% 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas3.677 0,38% 97,84%

Cotizaciones sociales / RA 23,68%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,34%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 164.119

Producción / puestos de trabajo 1.503.712

RA / horas efectivas asalariados 36.958

RA / puestos de trabajo asalariados 52.976

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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